DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001135 Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022 Ano 7

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

FEVEREIRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 5/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 380 / 2021,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 133.007,65 (CENTO
E TRINTA E TRÊS MIL E SETE REAIS E SESSENTA E
CINCO CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

2.000,00Material de Consumo33903000 - 0104000

2.000,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

73.800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0119000

73.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 75.800,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE SAÚDE

40.000,00Material de Consumo33903000 - 6102000

40.000,00Soma da Ação:

2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

14.207,65Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 0114000

14.207,65Soma da Ação:

Soma da Unidade: 54.207,65

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2030 GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0129000

3.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.000,00

Total Geral: 133.007,65

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0104000

2.000,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

73.800,00Material de Consumo33903000 - 0119000

73.800,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 75.800,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE SAÚDE

40.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 6102000

40.000,00Soma da Ação:

2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

14.207,65Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0114000

14.207,65Soma da Ação:

Soma da Unidade: 54.207,65

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2030 GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.000,00Material de Consumo33903000 - 0129000

3.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 3.000,00

Total Geral: 133.007,65

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: AVAA-QYID-PECV-TGF4-YAHJ Emitido em: 16/03/2022 19:35:24 Página 1 de 2

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F39FF5E55977DF3C4603E09604DAC67

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001135 Estado da Bahia - segunda-feira, 28 de março de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

FEVEREIRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 5/2022

01/02/2022

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 1 de fevereiro de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   /       Chave do Filtro: AVAA-QYID-PECV-TGF4-YAHJ Emitido em: 16/03/2022 19:35:24 Página 2 de 2

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F39FF5E55977DF3C4603E09604DAC67

		2022-03-28T16:44:55-0300